
Protokół Nr I/24 

z I Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada, zwołanej przez Komisarza Wyborczego w Elblągu II 

postanowieniem z dnia 23 kwietnia 2024 roku.  

 

Sesja odbyła się w dniu 6 maja 2024 roku w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury 

 i Sportu w Iłowie-Osadzie. 

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych, w sesji zgodnie z załączona listą obecności 

uczestniczy 14 radnych.  

Sesja odbywała się w godzinach 10:00 – 11:56. 

 

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:  

 

Sebastian Cichocki - Wójt Gminy  

Mirosława Tyszko - Sekretarz Gminy 

Teresa Wiecińska - Skarbnik Gminy 

Jacek Kaczkowski - Radca Prawny 

Piotr Wilgowicz  - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie 

Agnieszka Wróblewska – Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w Iłowie-Osadzie 

Piotr Olszewski – Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Iłowie-Osadzie 

Beata Biernacka - Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 w Narzymiu 

Monika Iwańska – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie-Osadzie 

Anna Rycombel – Kierownik Referatu Inwestycji, Rozwoju i Zamówień Publicznych  

Arkadiusz Masiak – Kierownik Posterunku Policji w Iłowie-Osadzie 

Halina Kwaśniewska – Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Iłowie-Osadzie 

Sołtysi z terenu Gminy Iłowo-Osada.  

 

Ad. pkt 1 

Otwarcie sesji przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji i stwierdzenie jej 

prawomocności. 

Zgodnie z art. 20 ust. 2 c ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

otwarcia obrad dokonała najstarsza wiekiem radna tj. pani Halina Stępkowska, która powitała 

uczestników sesji i na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność  obrad. 

/Lista obecności w załączeniu do protokołu/. 



Prowadząca obrady Halina Stępkowska poinformowała, że w wyborach 

samorządowych przeprowadzonych w dniu 7 kwietnia 2024 roku pan Sebastian Cichocki został 

jednocześnie wybrany radnym i wójtem, zrzekł się mandatu radnego, dlatego w sesji 

uczestniczy 14 radnych.  Następnie Prowadząca obrady pani Halina Stępkowska odczytała 

klauzulę informacyjną  RODO dotyczącą transmisji obrad rady, która stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 /Postanowienie Komisarza Wyborczego w Elblągu II z dnia 23 kwietnia 2024 roku w 

sprawie zwołania I Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada wybranej w wyborach do rad gmin, rad 

powiatów, sejmików województw i rad dzielni m.st. Warszawy oraz wyborów wójtów, 

burmistrzów i prezydentów przeprowadzonych w dniu 7 kwietnia 2024 r. stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu/.  

Sesja odbywała się  zgodnie z porządkiem obrad ustalonym przez Komisarza 

Wyborczego w Elblągu II tj.: 

1. Otwarcie sesji przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji i stwierdzenie jej 

prawomocności. 

2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

3. Wręczenie wójtowi zaświadczenia o wyborze. 

4. Złożenie ślubowania przez radnych. 

5. Złożenie ślubowania przez Wójta. 

6. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Iłowo-Osada. 

7. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Iłowo-Osada. 

8. Zamknięcie Sesji. 

 

Ad. pkt. 2 

Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Iłowie-Osadzie pani Halina 

Kwaśniewska złożyła gratulacje wszystkim radnym wybranym w wyborach zarządzonych na 

dzień 7 kwietnia 2024 roku, a następnie wręczyła wszystkim zaświadczenia o wyborze.  

 

Ad. pkt. 3  

Wręczenie wójtowi zaświadczenia o wyborze.  

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Iłowie-Osadzie pani Halina 

Kwaśniewska wręczyła zaświadczenie o wyborze nowo wybranemu Wójtowi Gminy panu 

Sebastianowi Cichockiemu, po czym złożyła gratulacje. 



 

Ad. pkt. 4  

Złożenie ślubowania przez radnych.  

W tym punkcie przystąpiono do złożenia ślubowania przez radnych. 

Prowadząca obrady pani Halina Stępkowska poprosiła wszystkich o powstanie  a następnie 

odczytała rotę ślubowania:  

,, Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy 

 i jej mieszkańców” , 

po czym kolejno wg listy obecności wywoływani radni zgodnie z art. 23 a ust. 2  ustawy 

 o samorządzie gminnym wypowiadali słowo ,,ślubuję” bądź ,, ślubuję” z dodaniem zdania:  

,,Tak mi dopomóż Bóg” .  

- Pani Bunalska- Roman Emilia: ślubuję, Tak mi dopomóż Bóg  

- Pani Bystra Joanna Danuta:  ślubuję, Tak mi dopomóż Bóg  

- Pani Kacperowska Dorota: ślubuję, Tak mi dopomóż Bóg  

- Pan Krajewski Marek Jan: ślubuję, Tak mi dopomóż Bóg  

- Pani Kremska Wanda: ślubuję, Tak mi dopomóż Bóg  

- Pani Kuchcińska Lidia: ślubuję, Tak mi dopomóż Bóg  

- Pan Kucki Kamil: ślubuję, Tak mi dopomóż Bóg  

- Pan Małecki Józef: ślubuję, Tak mi dopomóż Bóg  

- Pani Neubert Katarzyna: ślubuję, Tak mi dopomóż Bóg  

- Pan Ogrodziński Jacek: ślubuję, Tak mi dopomóż Bóg  

- Pani Stępkowska Halina: ślubuję, Tak mi dopomóż Bóg  

- Pani Świątkowska Teresa: ślubuję, Tak mi dopomóż Bóg  

- Pan Zaremba Mariusz Zbigniew: ślubuję, Tak mi dopomóż Bóg  

- Pan Zaremba Radosław: ślubuję, Tak mi dopomóż Bóg  

Ślubowanie złożyli wszyscy radni.  

 

Ad. pkt. 5  

Złożenie ślubowania przez Wójta.  

Prowadząca obrady pani Halina Stępkowska poinformowała, że objęcie obowiązków Wójta 

następuje z chwilą złożenia ślubowania wobec Rady Gminy, prosząc następnie o złożenie 

ślubowania przez Wójta Gminy Pana Sebastiana Cichockiego.  



Pan Sebastian Cichocki złożył ślubowanie, powtarzając za Prowadzącą obrady Haliną 

Stępkowską słowa:  

Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu,  

a powierzony mi urząd, sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców gminy .  

Ślubuję , Tak mi dopomóż Bóg. 

Prowadząca obrady Halina Stępkowska zarządziła 15 minutową przerwę w obradach w celu 

zaznajomienia Państwa radnych z nowym systemem głosowania.  

Po przerwie Radna Senior wznowiła I Sesję Rady Gminy Iłowo-Osada. 

Ad. pkt. 6  

Wybór Przewodniczącego Rady Iłowo-Osada. 

Prowadząca obrady pani Halina Stępkowska zwróciła się do radnych w sprawie przyjęcia 

sposobu głosowania tajnego dla wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 

 i Wiceprzewodniczących Rady Gminy i poinformowała, że wszyscy radni otrzymania 

propozycję sposobu głosowania tajnego dla wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 

 i Wiceprzewodniczących Rady Gminy wraz z materiałami na sesję w celu zapoznania.  

Prowadząca obrady zapytała, czy są uwagi i propozycję zmiany, co do sposobu głosowania 

tajnego. 

Wobec braku uwag zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia sposobu głosowania tajnego dla 

wyboru Przewodniczącego Rady Gminy i Wiceprzewodniczących Rady Gminy.  

Rada Gminy jednogłośnie tj. 14 głosami ,,za” przyjęła sposób głosowania tajnego dla wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy i Wiceprzewodniczących Rady Gminy. 

/imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu/. 

Prowadząca obrady poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy.  

Radny pan Radosław Zaremba zgłosił kandydaturę pani Teresy Świątkowskiej.  

Prowadząca obrady zwróciła się do pani Teresy Świątkowskiej z pytaniem, czy wyraża zgodę 

na kandydowanie. 

Pani Teresa Świątkowska wyraziła zgodę.  

Prowadząca obrady zwróciła się do radnych z pytanie, czy są jakieś inne  kandydatury na 

Przewodniczącego Rady. 

Więcej kandydatów nie zgłoszono.  

Prowadząca obrady przystąpiła do przeprowadzenia głosowania w sprawie zamknięcia listy 

kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy. 



Rad Gminy jednogłośnie tj. 14 głosami ,,za” przyjęła zamknięcie listy kandydatów na 

Przewodniczącego Rady Gminy.  

/imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu/. 

Prowadząca obrady zwróciła się do radnych o ustalenie liczby osób wchodzących w skład 

Komisji Skrutacyjnej i zaproponowała, aby skład Komisji Skrutacyjnej wynosił 3 osoby.  

Prowadząca obrady zwróciła się po radnych z pytaniem, czy są inne propozycje. 

Wobec barku propozycji Prowadząca obrady przystąpiła do przeprowadzenia głosowania 

 w sprawie trzyosobowego składu Komisji Skrutacyjnej w celu przeprowadzenia wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy.  

Rada Gminy jednogłośnie tj. 14 głosami ,,za” przyjęła trzyosobowy skład Komisji Skrutacyjnej 

w celu przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.  

/imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu/. 

Prowadząca obrady poprosiła radnych o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji 

Skrutacyjnej. 

Radna pani Katarzyna Neubert zgłosiła kandydaturę radnej pani Lidii Kuchcińskiej.  

Radna pani Lidia Kuchcińska zgłosiła kandydaturę radnego pana Marka Krajewskiego.  

Radny pan Marek Krajewski zgłosił kandydaturę radnego pani Katarzyny Neubert. 

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.  

Prowadząca obrady przeprowadziła głosowanie w sprawie zamknięcia listy kandydatów 

na członków Komisji Skrutacyjnej . 

Rada Gminy jednogłośnie tj. 14 głosami ,,Za” przyjęła zamknięcie listy kandydatów na 

członków Komisji Skrutacyjnej.  

/imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu/. 

Prowadząca obrady zarządziła głosowanie w sprawie powołania pani Lidii Kuchcińskiej na 

członka Komisji Skrutacyjnej.  

Rada Gminy jednogłośnie tj. 14 głosami ,,za” powołała panią  Lidię  Kuchcińską na członka 

Komisji Skrutacyjnej. 

/imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu/. 

Prowadząca obrady zarządziła głosowanie w sprawie powołania pana Marka Krajewskiego  

na członka Komisji Skrutacyjnej.  

Rada Gminy jednogłośnie tj. 14 głosami ,,za” powołała pana Marka Krajewskiego  na członka 

Komisji Skrutacyjnej. 

/imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu/. 



Prowadząca obrady zarządziła głosowanie w sprawie powołania panią Katarzynę Neubert na 

członka Komisji Skrutacyjnej.  

Rada Gminy jednogłośnie tj. 14 głosami ,,za” powołała panią Katarzynę Neubert  członka 

Komisji Skrutacyjnej. 

/imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu/. 

Prowadząca obrady poinformowała, że skład Komisji Skrutacyjnej jest następujący:  

Pani Lidia Kuchcińska 

Pan Marek Krajewski 

Pani Katarzyna Neubert.  

Prowadząca obrady zarządziła 15 minutową przerwę i poprosiła, aby Komisja Skrutacyjna 

udała się na naradę celem ukonstytuowania, wyboru przewodniczącego oraz przygotowania  

kart w wyborach na Przewodniczącego Rady Gminy.  

Po przerwie  

Prowadząca obrady wznowiła I Sesję Rady Gminy Iłowo-Osada. 

Prowadząca obrady przypomniała, że na Przewodniczącego Rady Gminy Iłowo-Osada 

zgłoszono panią Teresę Świątkowską. Kolejno ponownie odczytała skład Komisji Skrutacyjnej 

i poinformowała, że Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej został wybrany pan Marek 

Krajewski.  

Prowadząca obrady oddała głos Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej panu Markowi 

Krajewskiemu.  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej pan Marek Krajewski przypomniał procedurę 

głosowania i poprosił radnego/ą  kolejno wg listy obecności o odebranie od komisji karty do 

głosowania, oddanie głosu i wrzucenie karty do urny.  

Po przeprowadzeniu głosowania Prowadząca obrady pani Halina Stępkowska ogłosiła przerwę  

w celu ustalenia przez Komisję Skrutacyjną wyników głosowania.  

Po przerwie.  

Prowadząca obrady pani Halina Stępkowska  wznowiła obrady I Sesji Rady Gminy 

 Iłowo-Osada i  poprosiła pana Marka Krajewskiego Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej   

o odczytanie protokołu  z wyborów Przewodniczącego Rady Gminy.  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej pan Marek Krajewski odczytał protokół z wyborów 

przedstawiając wyniki głosowania, na podstawie, których stwierdzono, że radna pani Teresa 

Światkowska w głosowaniu tajnym otrzymała 14 głosów poparcia ,,TAK” i tym samym została 

wybrana Przewodniczącą Rady Gminy.  



/Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu/. 

Prowadząca obrady odczytała treść uchwały w sprawie Wyboru Przewodniczącego Rady 

Gminy i przystąpiła do przeprowadzenia głosowania w przedmiotowej sprawie.  

Rada Gminy jednogłośnie tj. 14 głosami za przyjęła uchwałę w sprawie: Wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy. Uchwała została oznaczona nr I/1/24 i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

/imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu/. 

Prowadząca obrady pani Halina Stępkowska złożyła gratulacje nowo wybranej 

Przewodniczącej Rady Gminy i poprosiła Panią Przewodniczącą o dalsze prowadzenie obrad.  

 

Ad. pkt 7.  

Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Iłowo-Osada. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska zwróciła się o ustalenie liczby 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy i zadała pytanie, czy może pozostać liczba 2 

wiceprzewodniczących tak jak było  do tej pory i przystąpiła do przeprowadzenia głosownia. 

Rada Gminy jednogłośnie tj. 14 głosami ,,za” wyraziła zgodę, aby liczba 

Wiceprzewodniczących wynosiła 2.  

/imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu/. 

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska poprosiła o zgłaszanie kandydatów 

na Wiceprzewodniczących Rady Gminy.  

Radna pani Katarzyna Neubet zgłosiła kandydaturę radnej pani Wandy Kremskiej. 

Radny pan Marek Krajewski zgłosił kandydaturę pani Doroty Kacperowskiej.  

Więcej kandydatów nie zgłoszono. Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska przeprowadziła głosowanie 

 w sprawie zamknięcia listy kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Gminy.  

Rada Gminy jednogłośnie tj. 14 głosami ,,za” wyraziła zgodę na zamknięcie listy kandydatów 

na Wiceprzewodniczących Rady Gminy.  

/imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu/. 

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych w sprawie 

powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

Gminy i zadała pytanie, czy może pozostać ten sam skład jaki był do wyboru Przewodniczącego 

Rady Gminy? Radni wyrazili zgodę. 



Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska przystąpiła do przeprowadzenia 

głosowania w sprawie powołania 3 osobowego składu Komisji Skrutacyjnej w celu wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy.  

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska przypomniała skład Komisji 

Skrutacyjnej:  

Marek Krajewski Przewodniczący Komisji  

Lidia Kuchcińska Członek Komisji 

Katarzyna Neubert członek Komisji  

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska ogłosiła przerwę 15 minutową.  

Po przerwie Przewodnicząca Rady wznowiła obrady I Sesji Rady Gminy i oddał głos panu 

Markowi Krajewskiemu Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej . 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej pan Marek Krajewski przypomniał procedurę 

głosowania i poprosił radnego/ą  kolejno wg listy obecności o odebranie od komisji karty do 

głosowania, oddanie głosu i wrzucenie karty do urny.  

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska zarządziła 15 minutowa przerwę.  

Po przerwie Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska wznowiła obrady  

i poprosiła Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej pana Marka Krajewskiego 

 o odczytanie protokołu z wyborów na Wiceprzewodniczących Rady Gminy Iłowo-Osada.  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej pan Marek Krajewski odczytał protokół 

przedstawiając wyniki głosowania, na podstawie których stwierdzono, w wyniku głosowania 

tajnego: 

- radna pani Dorota Kacperowska uzyskała 13 głosów ,,za”, 

- radna pani Wanda Kremska uzyskała 11 głosów ,,za”. 

Kandydatki uzyskały wymaganą liczbę głosów , w związku z czym zostały wybrane na 

Wiceprzewodniczące Rady Gminy.  

/protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowią załącznik do niniejszego 

protokołu/.  

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska odczytała treść uchwały  w sprawie 

wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy i przystąpiła do przeprowadzenia głosowania  

w przedmiotowej sprawie.  

Rada Gminy jednogłośnie tj. 14 głosami za przyjęła uchwałę w sprawie: Wyboru 

Wiceprzewodniczących  Rady Gminy. Uchwała została oznaczona nr I/2/24 i stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu.  

/imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu/. 



 

Ad. pkt. 8  

Zamknięcie Sesji  

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska w związku z wyczerpaniem się 

porządku obrad zamknęła obrady I Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada. 

 

        Przewodniczący Rady Gminy  

        /-/ Teresa Świątkowska  

Protokołowała: 

I. Gralińska 

 

 

 

Przebieg sesji w pełni odzwierciedla nagranie audiowizualne z I Sesji Rady Gminy 

 Iłowo-Osada z dnia 6 maja  2024 roku. 

 


